
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 7. března 2019 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání : 17.00 hodin 

   

Přítomní: Věra Filipčíková, Jitka Borůvková, Vladimír Šťáva, Zdeněk Číhal,  

Bc. Alice Tomková, Miloslav Netrda, Zdeněk Netrda, občané obce Ocmanice 

Omluveni: Ludmila Šmardová 

Zasedání se zúčastnili občané v počtu 4. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

  Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 17.00 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, ţe zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 

91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích., ve znění pozdějších předpisů, ţe 

podle prezenční listiny je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých ZO 

5. Žádost o poskytnutí daru na provoz sociální služby Linka důvěry 

STŘED 

6. Žádost o poskytnutí příspěvku na IV. ročník benefičního hudebního 

festivalu Pozďatínská lávka fest 

7. Návrh ošetření Památného stromu – Stromořadí u Dvorku 

8. Program Obnovy venkova Vysočiny 2019 

9. Návrh rozpočtového opatření č. 2 

10. Volba člena Finančního výboru obce 

11. Návrh na konání besedy o Střední Asii (Tádžikistán, Uzbekistán a 

Kazachstán) a její technické zabezpečení 

12. Zajištění úklidu zimního posypu v obci 

13. Zajištění ocmanického zpravodaje (ocmanický čtvrtletník) 

14. Aktualizace webových stránek obce 

15. Diskuze 



16. Závěr                                                                                                                                                                                                    

 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Miloslava Netrdu a pana 

Zdeňka Netrdu, zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K návrhu nebyly 

ţádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Miloslava Netrdu a 

pana Zdeňka Netrdu, zapisovatelku paní Jitku Borůvkovou.  

Usnesení č. 1/2 2019 

Výsledek hlasování: PRO -  7            PROTI - 0           ZDRŽELI SE - 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

3. Schválení a doplnění programu  

      Předsedající navrhla změnu znění bodu č. 7 a přidání bodu č. 9 a dala 

hlasovat o celém takto upraveném a doplněném programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje takto upravený program zastupitelstva. 

Usnesení 1/3 2019 

Výsledek hlasování: PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE - 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

4.. Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých ZO 

    Předsedající informovala o splnění úkolů z 1. zasedání zastupitelstva 

konaného dne 7. 2. 2019. 

 

ZO bere na vědomí. 

 

5. Žádost o poskytnutí daru na provoz sociální služby Linka důvěry STŘED 

Předsedající předloţila ţádost o poskytnutí daru na provoz sociální sluţby Linka 

důvěry STŘED. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí daru na provoz sociální sluţby Linka důvěry STŘED 

ve výši 1.000 Kč. 

Usnesení 1/5 2019 

Výsledek hlasování: PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE - 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 



 

6. Žádost o poskytnutí příspěvku na IV. ročník benefičního hudebního 

festivalu Pozďatínská lávka fest 

Předsedající předloţila ţádost o poskytnutí příspěvku na IV. ročník benefičního 

hudebního festivalu Pozďatínská lávka fest. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku na IV. ročník benefičního 

hudebního festivalu Pozďatínská lávka fest ve výši 1.000 Kč. 

Usnesení č. 1/6 2019 

Výsledek hlasování: PRO -  7            PROTI - 0           ZDRŽELI SE - 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7. Návrh ošetření Památného stromu – Stromořadí u Dvorku 

Předsedající vysvětlila nutnost provedení této akce. V katastru obce Ocmanice 

na p. č. 3603 a 3604 a v katastru obce Vícenice u Náměště na p. č. 2252/1 se 

nachází silniční alej Stromořadí u Dvorku, která je vyhlášená orgánem ochrany 

přírody za památné stromy dle § 46 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění.  

V roce 2018 bylo dle Rozhodnutí – výjimka pro ošetření památné aleje č.j. 

MNnO 3074/18/ŢPŢ/Št ze dne 16. 7. 2018 provedeno ošetření stromů – řezem 

byly ošetřeny stromy, jejichţ výmladky a větve bránily v bezpečném provozu na 

místní komunikaci. Byla obnovena podjezdová výška. Při provádění tohoto 

ošetření bylo zjištěno, ţe stromy obsahují mnoţství dalších defektů, suché 

kosterní větve, praskliny hlavních větvení apod., které je nutno bezodkladně 

ošetřit pro zajištění provozní bezpečnosti a uchování jedinců tvořících 

stromořadí.  

Na podzim 2018 byla proto provedena inventarizace a posouzení všech stromů 

ve Stromořadí u Dvorku a výstupem je dokumentace Návrh ošetření Památného 

stromu – Stromořadí u Dvorku, zpracovatel Ing. Dana Krejčí. Na základě této 

dokumentace je práce nutné provádět ve dvou časových etapách, v březnu a 

v květnu, podle biologického posouzení, které stanovuje opatření zabraňující 

přímému rušení chráněných druhů ţivočichů.   

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje akci – Návrh ošetření Památného stromu – Stromořadí u Dvorku 

dle projektové dokumentace Návrh ošetření Památného stromu – Stromořadí u 

Dvorku, zpracovatel Ing. Dana Krejčí, Na Svahu 408/18, Znojmo, 

předpokládané náklady 300.000 Kč. 

Usnesení č. 1/7 2019 

Výsledek hlasování: PRO - 7              PROTI - 0           ZDRŽELI SE - 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 



8. Program Obnovy venkova Vysočiny 2019 

Předsedající sdělila, ţe původní záměr opravit hřbitovní zeď v levé části 

hřbitova z této dotace, bude přesunut na další období a navrhuje podat ţádost o 

dotaci z programu Obnova venkova Vysočiny 2019 na akci – Návrh ošetření 

Památného stromu – Stromořadí u Dvorku. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje podání ţádosti o dotaci z programu Obnova venkova Vysočiny 

2019 na akci – Návrh ošetření Památného stromu – Stromořadí u Dvorku. 

Usnesení č. 1/8 2019 

Výsledek hlasování:        PRO -  7        PROTI - 0           ZDRŽELI SE - 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9. Návrh rozpočtového opatření č.2 

Předsedající předloţila návrh rozpočtového opatření, které se týká financování 

bodu programu č. 7 a 8. 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2 spočívající ve zvýšení výdajové části 

rozpočtu u poloţky 5169 Nákup sluţeb j.n. o částku 300.000 Kč a zvýšení 

příjmové části rozpočtu u poloţky 2329 Ostatní nedaňové příjmy o částku 

127.000 Kč, financování 173.000 Kč. 

Usnesení č. 1/9 2019 

Výsledek hlasování:      PRO -  7          PROTI - 0           ZDRŽELI SE - 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10. Volba člena Finančního výboru obce 

Předsedkyně finančního výboru Bc. Alice Tomková navrhla pana Františka 

Špačka. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

ZO volí člena finančního výboru pana Františka Špačka. 

Usnesení č. 1/10 2019 

Výsledek hlasování:      PRO -  7          PROTI - 0           ZDRŽELI SE - 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

11. Návrh na konání besedy o Střední Asii (Tádžikistán, Uzbekistán a 

Kazachstán) a její technické zabezpečení 

Bc. Alice Tomková předloţila návrh na konání besedy o Střední Asii s panem 

Rybníčkem. Protoţe obec nemůţe zajistit technické zabezpečení, Bc. Alice 

Tomková prověří moţnost technického zabezpečení u jiných organizací. 



 

 

ZO bere na vědomí. 

 

12.  Zajištění úklidu zimního posypu v obci. 

Bc. Alice Tomková navrhla zajištění úklidu zimního posypu dodavatelsky. 

Po projednání se sběr zimního posypu provede jako kaţdý rok s pomocí 

pracovníků obce.     

 

ZO bere na vědomí. 

 

13. Zajištění ocmanického zpravodaje (ocmanický čtvrtletník) 

Bc. Alice Tomková vznesla dotaz na zpravodaj z roku 2018 a vyslovila 

poţadavek na čtvrtletní zpracování.  

Po projednání bude zpravodaj vydáván jednou ročně a zpravodaj z roku 2018 

bude předloţen v co nejkratším termínu. 

    

ZO bere na vědomí. 

 

14.  Aktualizace webových stránek obce 

Bc. Alice Tomková navrhla aktualizaci webových stránek. Webové stránky 

spravuje starostka obce a prověří aktuálnost. 

 

ZO bere na vědomí. 

 

 

 

15. Diskuze. 

V diskusi vystoupila předsedající a informovala o akcích, které se budou 

v nejbliţším termínu konat: 

11. března v 15:30 h. na OÚ Ocmanice - Projednání změny územního plánu č. 1 

16. března v 17:00 h. v KD - setkání se senátorkou Hanou Ţákovou 

17. března v 14:00 h. v KD - Dětský karneval  

6. dubna - Zájezd na muzikál Muţ se ţeleznou maskou 

6. dubna od 9:00 h. do 11:30 h. v KD - Výtvarná velikonoční dílnička s Bc.       

Alicí Tomkovu 

6. dubna v 14:00 h u kapličky- Setkání se seniory - Putování přírodou proti 

proudu řeky Oslavy s Bc. Alicí Tomkovu 

14. dubna - Velikonoční tvoření v Pohostinství s paní Klímovou 

22. června - 60. výročí zaloţení tělovýchovné jednoty Ocmanice 



29. června - Myslivecký den na chatě 

 

16. Závěr 

Předsedající ukončila 2. zasedání ZO v 18.30 hod., termín příštího zasedání 

zatím není znám, bude zveřejněn v dostatečném předstihu na úřední desce 

(včetně elektronické). 

 

Přílohy: 1. Prezenční listina 

              2.  Návrh rozpočtového opatření č.2 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 17. 3. 2019 

 

 

Zapsala:            Jitka Borůvková          ………………………………… 

 

 

 

Starostka obce    Věra Filipčíková         ………………………………... 

 

Zápis ověřili:      Miloslav   Netrda        …………………………………. 

 

                           Zdeněk Netrda             ………………………………….   

 

 

 

 

 
 


